
～着任のごあいさつ～

2020年4月より小児科に赴任しました、麻生 和良（あそう かずよし）と

申します。

2002年に大阪市立大学を卒業後、大阪市立大学医学部附属病院や大阪市立

総合医療センターで研修を積み、その後は市民病院などを中心に勤務をして

参りました。大学院では先天代謝異常症について、新生児マススクリーニン

グ陽性者の精査や治療、遺伝子変異と酵素活性および臨床的重症度に関する

研究等に携わりました。またアメリカ留学中には、粘膜免疫に関して、経口、

経鼻、舌下などの粘膜ワクチンに関連する基礎研究などにも携わっていた経

験もあります。今後は小児科全般の診療に携わり、受診いただいた方のお役

に立てるよう研鑽を積んでいきたいと考えております。

小児科の常勤医も2名となり、今後は入院治療の提供体制も強化できるよ

う取り組んで参りますので、お困りの際はご紹介ください。

小児科医として、地域の医療に少しでも貢献できるよう頑張りますので、

よろしくお願いいたします。

発行：2020年6月

地域連携課

TEL：072‐988‐1409

FAX：072‐982‐5425

社会医療法人若弘会
若草第一病院

地域医療支援病院
ＤＰＣ対象病院

大阪府がん診療拠点病院

地域連携だより
NO.054

若草第一病院 小児科

麻生 和良（あそう かずよし）


